СРОосо

ш. Можайское, дом 83А, г. Одинцово, Московская область, 143005, тел./факс: (495) 775-81-11, www.srooso.ru, info®srooso.ru

ПРОТОКОЛ № 2176-И1
заседания Правления

саморегулируемой организации Ассоциации
«Объединение строительных организаций среднего и малого бизнеса»

«10» мая 2017 года
Место проведения: М.О., г. Одинцово, Можайское шоссе, дом 83А
Время начала заседания: 11 часов 15 минут.

Присутствовали: 5 из 5 (100 %) членов Правления саморегулируемой организации Ассоциации
«Объединение строительных организаций среднего и малого бизнеса» в следующем составе:
Председатель Правления (Председательствующий) -  А.Ш. Шамузафаров.
Члены Правления - М.В. Горюнов, Т.В. Кузнецова, Э.Л. Наседкин, В.П. Трофимов.
Кворум имеется.

Приглашенные лица: А.Н. Пащенко, С.С. Фанеев.

Повестка дня:
1. Прекращение действия свидетельства о допуске (регистрационный номер СО-2-15-2176 от

03.04.2015 г.), в отношении всех видов работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, выданного ООО «Строительная компания
«Практик» (ИНН 6658411836).

2. Исключение ООО «Строительная компания «Практик» (ИНН 6658411836) из членов
саморегулируемой организации Ассоциации «Объединение строительных организаций
среднего и малого бизнеса» и внесение соответствующих сведений в Реестр членов.

Выступил: А.Ш. Шамузафаров
Предложил избрать секретарем заседания Правления -  С.С. Фанеева.
Голосовали: ЗА -  5, ПРОТИВ - 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -  0.
Решили: избрать секретарем заседания Правления -  С.С. Фанеева.

По вопросу повестки дня выступил А.Ш. Шамузафаров
По результатам рассмотрения представленных материалов и рекомендаций, принятых на

заседании Дисциплинарной комиссии саморегулируемой организации Ассоциации «Объединение
строительных организаций среднего и малого бизнеса» (Протокол № 08-17ОСО от 10.05.2017 г.),
предложил в связи с нарушениями (нарушения выявленные при проведении проверки
Департаментом государственного жилищного и строительного надзора Свердловской области
(Акт проверки № 29-13-02/23 от 03.02.2017г.); не соблюдены установленные сроки уплаты
членских взносов за первое полугодие 2017 года , что нарушает требования Положения о взносах
и Устава Ассоциации), в соответствии с п. 3 ч. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ,
прекратить с «10» мая 2017 года действие свидетельства о допуске (регистрационный номер СО-2-
15-2176 от 03.04.2015 г.) в отношении всех видов работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, выданного ООО «Строительная компания
«Практик» (ИНН 6658411836).

Саморегулируемая организация • Ассоциация
«Объединение строительных организаций среднего и малого бизнеса»

http://www.srooso.ru

Голосовали: ЗА -  5, ПРОТИВ - О, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -  О

Решили: в соответствии с п. 3 ч. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ. прекратить с «10»
мая 2017 года действие свидетельства о допуске (регистрационный номер СО-2-15-2176 от
03.04.2015 г.) в отношении всех видов работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, выданного ООО «Строительная компания «Практик» (ИНН
6658411836).

По второму вопросу повестки дня выступил: А.Ш. Шамузафаров
Предложил, на основании ч. 16 ст. 55.8 и ч. 3 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ,

исключить ООО «Строительная компания «Практик» (ИНН 6658411836) из членов
саморегулируемой организации Ассоциации «Объединение строительных организаций среднего и
малого бизнеса» и внести соответствующие сведения в Реестр членов саморегулируемой
организации Ассоциации «Объединение строительных организаций среднего и малого бизнеса».

Решили: на основании ч. 16 ст. 55.8 и ч. 3 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ, исключить
ООО «Строительная компания «Практик» (ИНН 6658411836) из членов саморегулируемой
организации Ассоциации «Объединение строительных организаций среднего и малого бизнеса» и
внести соответствующие сведения в Реестр членов саморегулируемой организации Ассоциации
«Объединение строительных организаций среднего и малого бизнеса».

П одсчет голосов по вопросу повестки дня проводили: П редседательствую щ ий и секретарь заседания Правления.

Голосовали: ЗА -  5, ПРОТИВ - 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -  0.

Председательствующий
(Председатель Правления)

Секретарь заседания Правления